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REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Su attestazione del Messo Comunale si certifica che la presente deliberazione viene 
pubblicata con il  n.717 .all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni dal 18/5/2010 
al 2/6/2010 ai sensi e per gli effetti dell’art.124 1° comma del D.Lgs. 18.08.2000 
n.267 e che contro di essa non sono pervenute opposizioni.  

 
 

Monte di Procida, lì 18/5/2010 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
…d.ssa Giulia Di Matteo 

 
 

 
ATTESTATO DI ESECUTIVITA’ 

La presente deliberazione divenuta esecutiva ai sensi dell’art.134 co.3° del 
D.Lgs.18.08.2000 n.267, in data………………..  
 
Lì …………………                                                            

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI SEGRETERIA 
                                                                                                           

…………………………………. 
 

Si attesta che il presente atto è copia conforme all’originale. 
 
Monte di Procida, lì_18/5/2010 

 
Il Responsabile del Servizio Segreteria 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

COMUNE DI MONTE DI PROCIDA 
PROVINCIA DI NAPOLI 

 
COPIA DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 

 
N° 16    del  7/5/2010 

 
OGGETTO: Conferma addizionale Irpef anno 2010. 
 

 
L’anno duemiladieci il giorno sette  del mese di maggio  alle  ore 19,10, nella sala 

delle adunanze consiliari della Sede Comunale, a seguito di inviti diramati dal Presidente del 
Consiglio Comunale in data  14 e 22 aprile 2010  prot. n. 6320 e 6738,  si é riunito il 
Consiglio Comunale in  apposita sessione in seduta pubblica. 

Presiede la seduta il  Sig. Giuseppe Colandrea  –  Presidente Consiglio Comunale 
Presenti il Sindaco e  n. 16  Consiglieri   
come segue: 

N.  

d’ord. 

Cognome e Nome Pre- 

Senti 

As- 

senti 

n. 

d’ord 

Cognome e Nome Pre- 

senti 

As- 

senti 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

Iannuzzi Francesco Paolo 

Scotti Giuseppe 

Scotto di Carlo Domenico 

Anzalone Nicola 

Prodigio Ettore 

Nigro Nunzia 

Petrone Michele 

Scotto Lavina Andrea 

Lucci Vincenzo 

Lubrano Lobianco Nicola 

Illiano Luigi 

X 

X 

X 

X  

X 

 

 X  

X  

 X  

X  

 

 

 

  

 

   

 

X  

  

  

   

 

X  

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

Colandrea Giuseppe 

Fevola Francesco 

Assante di Cupillo Rocco 

Coppola Giuseppe Nicola 

Scotto di Santolo Salvatore 

Scotto di Santolo Vincenzo 

Carannante Maria 

Pugliese Giuseppe 

Carannante Antonio 

Scotto di Frega Paolo 

X  

X 

X 

X  

   

 

 X  

 X 

 X 

 X  

 

 

 

 

X  

X 

 

  

Giustificano l’assenza i Sigg. Consiglieri:  
Assiste il Segretario Comunale,  d.ssa Giulia Di Matteo, incaricato della redazione del 

verbale. 
Partecipa l’Assessore Esterno dr. Antonio Iorio  
Il Presidente constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita 

i presenti alla trattazione dell’argomento indicato in oggetto 
O M I S S I S  

 



 
 
In continuazione di seduta si passa a trattare l’argomento di cui al punto 2) 
dell’o.d.g. 
Relaziona il Sindaco  ricordando che anche tale adempimento è propedeutico 
all’approvazione del bilancio. 
Il capogruppo Pugliese  ricorda che l’addizionale Irpef fu introdotta con 
delibera consiliare n. 7 del 3.04.2007 , balzello che molti cittadini non avranno 
nemmeno notato ma che  colpisce la categoria  degli anziani, motivo per cui 
negli anni ha sempre chiesto di elevare la soglia di esenzione. Ricorda che la 
RAI non chiede canone a chi percepisce 600 € al mese  e ritiene una stridente 
contraddittorietà che il Comune da un lato chieda soldi agli anziani e 
dall’altro offra loro gite . Invita per il prossimo anno ad elevare la soglia di 
esenzione almeno a 10.000,00 € 
( Entra in aula il consigliere Scotto di Santolo Salvatore. I presenti sono 18) 
Di seguito  
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
- Premesso: 

che l’ addizionale Irpef è stata istituita dal D.Lgs. n. 360/1998, poi modificato 
dallo art. 12 della Legge n. 133/1999, dall’ art. 6, comma 12 Legge n. 
488/1999 e dall’ art. 28 della Legge n. 342/2000 nell’ ambito del processo di 
decentramento fiscale; 

- che la legge n. 296 del 27/12/06, all’ art. 1 comma 142-144, ha apportato 
alcune modifiche all’ art 1 del D. Lgs. 28 settembre 1998 n. 360 concernente “ 
Istituzione di una addizionale comunale all’ Irpef a norma dell’ art. 48, comma 
10, della legge 27 dicembre 1997 n. 449 come modificato dall’ art. 4, comma 
10, della legge 16 giugno 1998 n. 191”; 

che sono tenuti alla corresponsione dell’ addizionale in oggetto i soggetti 
Irpef aventi domicilio fiscale nel Comune alla data del 1° gennaio dell’ anno di 
riferimento; 

- che l’ acconto è pari al 30% dell’ addizionale dovuta calcolata 
moltiplicando la aliquota per il reddito imponibile dell’ anno precedente; 

- che il versamento viene effettuato direttamente ai comuni mediante il 
modello F24 utilizzando apposito codice tributo; 

- Visto il regolamento approvato dal Consiglio Comunale con delibera 
consiliare n. 7  del 3/4/2007, istitutiva dell’aliquota pari allo 0,40% 

- Visto il D. Lgs360/1988 e successive modifiche e integrazioni; 
- Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche e integrazioni; 
- Vista la Legge Finanziaria 22 dicembre 2008 n. 203 
- Visto l’ art. 1, comma 169 della legge 296/2006; 
- Visto l’art. 77-bis, comma 30 d.l. 112/008; 
- Vista la delibera della G.C. n. 79 del 13.04.2010 corredata dei pareri 

favorevoli di regolarità tecnica e contabile; 
- Con voti favorevoli 13, contrari 5 ( Coppola, Carannante Antonio, 

Carannante Maria, Pugliese, Scotto di Santolo Salvatore) espressi per alzata 
di mano 

 
 

DELIBERA 
 

 
- Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del 

presente atto; 
- Di confermare per l’anno 2010 l’aliquota per addizionale comunale 
IRPEF nella misura di 0,40 punti percentuali; 

- Di esonerare dall’ applicazione dell’ addizionale i contribuenti che 
hanno un reddito complessivo annuo imponibile sino ad €uro 7.500,00 e 
di confermare il già citato regolamento; 

- Di dichiarare la presente, con voti favorevoli 13, contrari 5 (Coppola, 
Carannante Antonio, Carannante Maria, Pugliese, Scotto di santolo 
Salvatore), immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma IV 
del D. Lgs. N. 267/00. 
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